VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 1060/VPCP-KGVX

v/v  hoàn thiện phương án đề
xuất, hồ sơ báo cáo Thủ tướng

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 02 năm 2024

             Kính gửi: Đồng chí Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 8797/BCT-KHTC ngày 08

tháng 12 năm 2023 về việc báo cáo về quản lý nhà nước các đơn vị sự nghiệp công

lập Tập đoàn Dệt May Việt Nam đang tạm thời quản lý, Phó Thủ tướng Chính phủ

Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương giải trình, tiếp thu đầy đủ ý kiến của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội, Bộ Tài chính và các Bộ, cơ quan liên quan để thống nhất phương án

đề xuất; nghiên cứu, hoàn thiện hồ sơ theo đúng quy định của pháp luật, trình

Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định trước ngày 10 tháng 03 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương và các bộ, cơ quan có liên
quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);;
- Phó Thủ tướng Lê Minh Khái (để b/c);
- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: CT, TC, LĐTBXH, YT, KHĐT,
TP, NV;
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- UBND: TP. HCM, TP Hà Nội, Nam Định;
 - Tập đoàn Dệt May VN, Trường Cao đẳng
Công nghiệp Dệt - May Nam Định;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
Trợ ký TTg, Trợ lý PTTg Lê Minh Khái,
các Vụ: TH, PL, ĐMDN, TCCV, KTTH;
- Lưu: VT, KGVX(2b). Sơn.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp